UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

  Số:             /TB-KHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày        tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Hủy bỏ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy

Căn cứ Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và

phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật; Thông tư

số 02/2017/TT-BKHCN ngày 31/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 28/2012/TT-BKHCN ngày

12/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về công bố hợp

chuẩn, công bố hợp quy và phương thức đánh giá sự phù hợp với tiêu chuẩn, quy

chuẩn kỹ thuật.

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo:

1. Hủy bỏ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy tại Thông báo số

78/TB-KHCN ngày 23/9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

đối với sản phẩm “Thép làm cốt bê tông (Loại thép: Thép thanh vằn. Mác thép:

Grade 40 (Đường kính danh nghĩa: Từ No.3 [10] đến No.6 [19]), Grade 60

(Đường kính danh nghĩa: Từ No.3 [10] đến No.18 [57]). Tiêu chuẩn áp dụng:

ASTM A615/A615M-20)” của Công ty Cổ phần Gang thép Thái Nguyên, kể từ

ngày 27/11/2023.

2. Hủy bỏ Thông báo tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy tại Thông báo số

79/TB-KHCN ngày 23/9/2022 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên

đối với sản phẩm “Thép làm cốt bê tông (Loại thép: Thép thanh vằn. Mác thép:

SD390. Đường kính danh nghĩa: Từ 9,53 mm (D10) đến 15,9 mm (D16). Tiêu

chuẩn áp dụng: JIS G 3112:2020)” của Công ty Cổ phần Gang thép Thái Nguyên,

kể từ ngày 27/11/2023.

3. Lý do huỷ bỏ: Trung tâm chứng nhận phù hợp (QUACERT) đã huỷ bỏ

hiệu lực Giấy chứng nhận phù hợp quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia và quyền sử dụng

dấu hợp quy tại Quyết định số 5815/QĐ-QUACERT ngày 27/11/2023 đối với sản

phẩm “Thép làm cốt bê tông (Loại thép: Thép thanh vằn, Mác thép: Grade 60,

Đường kính danh nghĩa: Từ No.3 [10] đến No.18 [57], Tiêu chuẩn áp dụng:

ASTM A615/A615M-20)” và sản phẩm “Thép làm cốt bê tông (Loại thép: Thép

thanh vằn, Mác thép: SD390, Đường kính danh nghĩa: Từ 9,53 mm (D10) đến

15,9 mm (D16), Tiêu chuẩn áp dụng: JIS G 3112:2020)” của Công ty Cổ phần

Gang thép Thái Nguyên.

2

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Thái Nguyên thông báo để Công ty Cổ

phần Gang Thép Thái Nguyên, các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Công ty Cổ phần Gang thép Thái Nguyên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở KH&CN;

- Lưu: VT, TĐC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Bộ Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T15:00:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Tường Tuyết Mai<Maitt.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T15:16:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Đinh Bộ Sơn<sondb.sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T17:26:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T17:26:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-06T17:26:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!